
ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах общественных обсуждений  

по проекту Генерального плана сельского поселения Железнодорожное 

Шекснинского муниципального района Вологодской области 

 

Дата оформления заключения: 09.08.2024 года. 

 

          В соответствии с постановлением Главы Шекснинского муниципального 

района от 18.07.2024 года № 57 «О назначении общественных обсуждений по 

проекту генерального плана сельского поселения Железнодорожное Шекснинского 

муниципального района» на территории сельского поселения Железнодорожное 

Шекснинского муниципального района Вологодской области, в населенных 

пунктах: д. Пача, д. Антипино, д. Берендюха, д. Бирючево, д. Горка, д. Демидово, 

д. Добрец, д. Дурасово, с. Едома, д. Кичино, д. Красный Холм, д. Красное, д. 

Курово, д. Лапино, д. Маурино, д. Осташково, д. Пашнец, д. Покровское, д. 

Починок, д. Соболино, д. Соколово, д. Соколье, д. Старое Село, д. Столупино, д. 

Харламово, д. Четвериково, д. Шайма, д. Шапкино, д. Шеломово, проведены 

общественные обсуждения по проекту генерального плана сельского поселения 

Железнодорожное Шекснинского муниципального района Вологодской области. 

В общественных обсуждениях по проекту генерального плана сельского 

поселения Железнодорожное Шекснинского муниципального района приняло 

участие 1 юридическое лицо. 

Предложений и замечаний от граждан, являющихся участниками 

общественных обсуждений и постоянно проживающих на территории сельского 

поселения Железнодорожное Шекснинского муниципального района, и 

предложений замечаний иных участников общественных обсуждений: 

- поступивших от 1 юридического лица предложений и замечаний, 

посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта 

генерального плана сельского поселения Железнодорожное Шекснинского 

муниципального района. 

09.08.2024 года подготовлен протокол проведения общественных 

обсуждений по проекту генерального плана сельского поселения 

Железнодорожное Шекснинского муниципального района. 

Предложения и замечания по проекту генерального плана сельского 

поселения Железнодорожное Шекснинского муниципального района от 

граждан, постоянно проживающих на территории сельского поселения 

Железнодорожное, правообладатели находящихся в границах территории 

сельского поселения Железнодорожное земельных участков и (или) 

расположенных на них объектов капитального строительства, а также 



правообладатели помещений, являющихся частью указанных объектов 

капитального строительства: 

1. Предложения и замечания от Общества с ограниченной 

ответственностью «Шекснинская Заря» (дата записи в книге (журнале) учета 

посетителей 05.08.2024 года). 

1.1 Уточнить наименование объекта на земельных участках с 

кадастровыми номерами 35:23:0103007:512 и 35:23:0103007:513, убрать слово 

«телятник». Обозначение земельных участков с кадастровыми номерами 

35:23:0103007:512 и 35:23:0103007:513 как «Производственная зона 

сельскохозяйственных предприятий» (планируемая к размещению). 

 

По результатам общественных обсуждений комиссия решила: 

1) Общественные обсуждения по проекту генерального плана сельского 

поселения Железнодорожное Шекснинского муниципального района Вологодской 

области считать состоявшимися. 

2) Рекомендовать к утверждению проект генерального плана сельского 

поселения Железнодорожное Шекснинского муниципального района Вологодской 

области с учетом рассмотренных и утвержденных выше замечаний и предложений 

поступивших от участников общественных обсуждений.  

 

 

 

Председатель комиссии, заместитель 

  Руководителя, начальник Управления  

муниципальной собственности администрации 

Шекснинского муниципального района                                                      А.А. Бутина 

 

 

 

Секретарь комиссии                                                                              Ю.А. Шмыганова 


